[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2025                                                                                                                № 2208/25
О внесении изменений в постановление

администрации Ломоносовского муниципального
района Ленинградской области от 21.10.2025
№1949/25 «О подготовке проекта изменений в генеральный
план  Лопухинского сельского поселения Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с частью 2 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 21.10.2025 № 1949/25 «О подготовке проекта изменений в генеральный план  Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«О подготовке проекта изменений в генеральный план муниципального образования Лопухинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

1.2. исключить из преамбулы слова «постановлением Правительства Ленинградской области от 17.02.2023 № 101 «Об установлении случаев, при которых внесение изменений генеральный план поселения, городского округа может осуществляться применительно к части населенного пункта;
1.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Приступить к подготовке проекта изменений в генеральный план муниципального образования Лопухинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, в два этапа:

1 этап – проект изменений в генеральный план муниципального образования  Лопухинское сельское поселение муниципального образования  Ломоносовский муниципальный  район Ленинградской области применительно к населенным пунктам д. Глобицы, д. Флоревицы и д. Заостровье;

2 этап - проект изменений в генеральный план муниципального образования Лопухинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области применительно к другим частям территории поселения»
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по имущественным отношениям.

Глава администрации

                 А.О. Кондрашов
. Лаврентьева
_1824384968.doc
[image: image1.png]